
24. 12. 97 | DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 353/43

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 11 . Dezember 1997

zur Änderung der Entscheidung 97/467/EG zur Aufstellung der vorläufigen
Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von

Kaninchen- und Zuchtwildfleisch zulassen

(Text von Bedeutung für den EWR)

(97/869/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom
22. Juni 1995 über die Bedingungen für die Aufstellung
vorläufiger Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die
Mitgliedstaaten bestimmte tierische Erzeugnisse , Fische­
reierzeugnisse oder lebende Muscheln einführen dürfen ,
während einer Ubergangszeit ('), zuletzt geändert durch
die Entscheidung 97/34/EG (2), insbesondere auf Artikel 2
Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Entscheidung 97/467/EG der Kommission (3)
wurden die vorläufigen Listen der Drittlandsbetriebe
aufgestellt, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von
Kaninchen - und Zuchtwildfleisch zulassen .

Es sind Verhandlungen im Gang, um mit den Vereinigten
Staaten ein Abkommen über Hygienemaßnahmen zum
Schutz der Gesundheit von Mensch und Tier beim
Handel mit Tieren und Erzeugnissen tierischen
Ursprungs abzuschließen .

Die Vereinigten Staaten von Amerika haben eine Liste
von Betrieben übermittelt, die Kaninchen - und Zucht­
wildfleisch erzeugen und für die die zuständigen
Behörden bescheinigen, daß diese Betriebe den Gemein­
schaftsvorschriften entsprechen .

Argentinien und Kanada haben jeweils eine Liste von
Betrieben übermittelt, die Kaninchen- und Zuchtwild­

fleisch erzeugen und für die die zuständigen Behörden
bescheinigen, daß diese Betriebe den Gemeinschaftsvor­
schriften entsprechen .

Für die Vereinigten Staaten von Amerika, Argentinien
und Kanada kann somit eine vorläufige Liste der Betriebe
aufgestellt werden , die Kaninchen - und Zuchtwildfleisch
erzeugen .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär­
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang dieser Entscheidung wird dem Anhang der
Entscheidung 97/467/EG angefügt.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt ab 15 . Dezember 1997.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel , den 11 . Dezember 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(') ABl . L 243 vom 11 . 10 . 1995, S. 17 .
(2) ABl . L 13 vom 16. 1 . 1997, S. 33 .
b) ABl . L 199 vom 26. 7. 1997, S. 57 .



L 353/44 1 DE | Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 24 . 12. 97

ANHANG

País: USA / Land: USA / Land: USA / Χώρα: HIIA / Country: USA / Pays: USA / Paese:
USA / Land: USA / País : USA / Maa: USA / Land: USA

1 2 3 4 5 6

7041 /P-7041 Beltex Corporation Forth Worth Texas SH-CP b

481 6/P-481 6 Frontier Game Company Whiteface Texas SH-CP b

1351 7/P- 13517 Southern Wild Game/ Intergame USA Devine Texas SH-CP b

1 8 8 59/P- 1 88 59 Denver Buffalo Company New Rockford North Dakota SH-CP b

18859/P-l 8859 North American Bison Cooperative New Rockford North Dakota SH-CP b

País: ARGENTINA / Land: ARGENTINA / Land: ARGENTINIEN / Χώρα: ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ /
Country: ARGENTINA / Pays: ARGENTINE / Paese: ARGENTINA / Land: ARGEN­

TINIË / País: ARGENTINA / Maa: ARGENTIINA / Land: ARGENTINA

1 2 3 4 5 6

1425 Infriba SA Batán Buenos Aires SH-CP b

3502 Ciervos Pampeanos SA Santa Rosa La Pampa SH-CP b

País: CANADA / Land: CANADA / Land: KANADA / Χώρα: ΚΑΝΑΔΑΣ / Country:
CANADA / Pays: CANADA / Paese: CANADA / Land: CANADA / País: CANADA / Maa :

KANADA / Land: KANADA

1 2 3 4 5 6

287 Canadian Emu Products International Inc. Niagara Ontario SH-CP b


